
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.8 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce komunikace Zd. Štěpánka, Chomutov“. 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k 
zadávacím podmínkám jako reakci na dotazy uchazečů z 10. 3. a 11.3.2021. 

Dotaz č. 1: 

V novém výkazu výměr (platný od 8.3.2021) je uvedena položka č. 44 VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM SC C8/10 – 343,530 m3 . 
viz Technická zpráva + dodatek, Vzorové řezy, Situace a Koordinační situace – dodatek (plochy 
odměř. z dwg): 
komunikace – oprava vozovky: (20016 m2 + 94 m2 ) 0,1 (předpoklad 10% plochy) 0,15m=301,650 Am3  

komunikace              -     nová          kce          +                       rozšíření:      349 m2  0,12=41,880            Bm3 

A+B=343,530 Cm3 

Výpočet, který je uveden v popisu neodpovídá výměře komunikace – oprava vozovky- oprava 
vozovky, která by měla být ve výměře 2016m2 nikoliv 20016m2 . 
Opraví zadavatel výpočet výměry, případně opraví dané množství v rozpočtu? 
Vysvětlení č. 1: 

Jako přílohu této vysvětlující informace přikládá opravený rozpočet s následující úpravou: 

- V SO 01, pol. č. 44 (567104) opravena chybná hodnota ve VV (20016m2 na 2016m2)  

 
 Dotaz č. 2: 
 
Dle nového výkazu výměr platného od 8.3.2021 je uvedena položka č. 43 VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY Z PODKLADNÍHO BETONU – 3,320 m3 . 
obnova kčních vrstev vozovky po překopech IS v ploše plánované rekonstrukce krytu: (6,3m+10,3m) 0,2m2 

(předpoklad)=3,320 Am2  
 

Ve výkazu výměr je uvedena měrná jednotka m3.  Ve výpočtu se uvádí měrná jednotka m2. 
Prověří zadavatel danou měrnou jednotku, případně opraví měrnou jednotku ve výkazu výměr? 
Vysvětlení č. 2: 

Jako přílohu této vysvětlující informace přikládá opravený rozpočet s následující úpravou: 



 

2 

 

- V SO 01, pol. č. 43 (567101) opraveno chybné ozn. výsledné MJ ve VV (m2 na m3), množství je 
správně. 
 
Dotaz č. 3: 
V novém výkazu výměr (platný od 8.3.2021) je uvedena položka č. 61 OPTOTRUBKA HDPE S LANKEM  
PRŮMĚR DO 40 MM HDPE 40mm fialové barvy s umístěným tahovým prvkem na protažení kabelu 71,8m 

 
rezervní trubky v místě doplň. chrániček pro vedení Vodafon, viz Technická zpráva a Koordinační situace: 

(21,1m+12,6m+2,2m)2=71,800 Am 

Požaduje zadavatel po uchazeči přesunutí výše uvedeného sdělovacího kabelu? 
Tyto práce zajišťují správci sítí. 
Má zadavatel k dispozici vyjádření správce sítí, kterých se přeložení kabelu týká? 
Vysvětlení č. 3: 
 

K dotazu k pol. č. 61 (75I921) - jedná se pouze o instalaci rezervní chráničky pro budoucí potřebu, 
přesunutí kabelu není její součástí. 

Zadavatel jako přílohu vysvětlující informace přikládá vyjádření správce sítí s podmínkami. 
 
Dotaz č. 4: 
 
Projektová dokumentace předpokládá v plochách úpravy stávajících komunikací provedení 
rekonstrukce odfrézováním povrchu a bet. podkladu v celkové tl. 50 mm a položení nové živičné 
vrstvy ACO v tl. 50 mm. 
Nepředpokládá tedy proměnlivou tloušťku frézování. 
Dodavatel se domnívá, že tato úprava (tj beze změn spádů oproti současnosti)nezajistí řádné 
odvodnění plochy.  
 
Má Zadavatel ověřeno, že plocha splňuje normové příčné a podélné spády, které zajistí řádné 
odvodnění plochy komunikací ?  
 
Dotaz č. 5: 
Dodavatel se domnívá, že provedení pouze jedné asfaltové vrstvy (ACO 11 tl. 50 mm) na stávající 
betonový povrch povede k prokopírování dilatačních spár a trhlin z betonového podkladu do obrusné 
vrstvy ACO.  
Neuvažuje Zadavatel o opravě konstrukce v tloušťkách vylučujících možnost těchto poruch, případně 
v kombinaci s provedení opatření proti prokopírování trhlin a dilatací? 

Vysvětlení č. 4 a č. 5 

"Z důvodu zamezení prokreslení dilatačních spár z pokladních betonů do nové obrusné vrstvy, budou 
dilatační spáry geodeticky zaměřeny, poté bude položena obrusná vrstva živice, následně se provede 
vytýčení dilatací a jejich přiznání prořezem a zalitím modifikovanou asfaltovou zálivkou." 

Doplněn je VV pol. 58920 a 919111 (řezání asf. a zálivka) o 1000 m a pro zaměření/vytýčení je 
doplněna nová pol. 02911 s výměrou 2 x 10 hm (1 hm = 100 m). 

 

Vysvětlení č. 6 

Z VRN vypuštěna pol. odborného dozoru. 



 

3 

 

Zadavatel současně upozorňuje uchazeče, že z důvodu zabezpečení zveřejnění Vysvětlující 
informace č. 8 v souladu se zákonem tj. 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 19.3.2021 do 10:00 hodin. 

 

 

Přílohy: 

P3_Slepý výkaz výměr PLATNÝ k 12.3.2021 

Vyjádření správce sítí s podmínkami 

 

 

 

 

V Chomutově dne 12.3.2021 

                                                                                                 Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                            OVV, úsek veřejných zakázek 

 


		2021-03-12T20:07:32+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




